
                         Strana 1/6 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

1. zasedání 
Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 8.2.2018 

 

Z-1/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Omluva neuvolněného místostarosty Ing. Kimbembeho za příspěvek - výrok na sociální sítí 

I .   kons ta tu je ,  že 

Se distancuje od výroku neuvolněného místostarosty Ing. Kimbembeho na facebooku města spojený s 
volbou prezidenta 

 

nepřijato, pro: 5 GLO, CER, KOU, DVO,KOL, proti: 0, zdržel se: 5 MIL, PLK, BOR, KRU, MAR, mimo místnost: 0 

Z-2/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 22.1.2018 

I .   bere  na vědom í  

zápis z jednání finančního výboru ze dne 22.1.2018 

 
přijato, pro: 11 GLO, CER, KOU, DVO, MIL,PLK, BOR, KIM, KRU, MAR, KOL, proti: 0, zdržel se: 0, mimo 

místnost: 0 

Z-3/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 2/17 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 
2015 

I .   bere  na vědom í  

zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV-2/17 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2015 

 
přijato, pro: 11 GLO, CER, KOU, DVO, MIL,PLK, BOR, KIM, KRU, MAR, KOL, proti: 0, zdržel se: 0, mimo 

místnost: 0 

Z-4/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 3/17 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2015 

I .   bere  na vědom í  

zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV-3/17 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2015 

 
přijato, pro: 11 GLO, CER, KOU, DVO, MIL,PLK, BOR, KIM, KRU, MAR, KOL, proti: 0, zdržel se: 0, mimo 

místnost: 0 

Z-5/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 3/17 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2016 

I .   bere  na vědom í  

zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV-3/17 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2016 



                         Strana 2/6 

 
přijato, pro: 11 GLO, CER, KOU, DVO, MIL,PLK, BOR, KIM, KRU, MAR, KOL, proti: 0, zdržel se: 0, mimo 

místnost: 0 

Z-6/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh RO č. 5/2017 

I .   schva lu je  

 rozpočtového opatření č. 5/2017 ve výši příjmy a výdaje 237 638 494,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  zapracování  do výkazů m ěs ta Úva l y pros t ředn ic tv ím  vedouc í  
odboru  ekonom ického  

Termín: 28.2.2018 
 

přijato, pro: 9 KOU, DVO, MIL,PLK, BOR, KIM, KRU, MAR, KOL, proti: 0, zdržel se: 2 GLO, CER, mimo 
místnost: 0 

Z-7/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Nařízení vlády 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků - 
doplnění stanovení odměn zastupitelům členům komisí a výborů - varianta usnesení a 

I .   s tanovu je  

 stanovuje neuvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly vzešlého z voleb ve dnech 10.10. a 
11.10.2014 poskytování měsíční odměny podle ustanovení § 72 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
v platném znění a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění takto:  

 člen výboru nebo komise 3 075 Kč/měsíčně 

I I .   souh las í  

. souhlasí s výší odměny formou finančního daru takto: 

          1.  předseda komise - osoba, která není členem zastupitelstva -  2700 Kč za kalendářní rok 
případně alikvótní výši pokud nebyl člen předsedou komise po celé volební období tohoto roku 

          2. člen komise/výboru - osoba, která není členem zastupitelstva - 2000 Kč za kalendářní rok 
případně alikvótní výši pokud nebyl členem komise po celé volební období tohoto roku (dle návrhu 
předsedy komise) 

I I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesen í  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  ú řadu  
Termín: 8.2.2018 

 
nepřijato, pro 2 VAN, KOL, proti: 1 BOR, zdržel se: 9 GLO, CER, KOU, DVO, MIL, PLK,KIM, KRU, MAR, 

mimo místnost: 0 

Z-8/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Nařízení vlády 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků - 
doplnění stanovení odměn zastupitelům členům komisí a výborů - varianta usnesení b 

I .   s tanovu je  

 neuvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly vzešlého z voleb ve dnech 10.10. a 11.10.2014 
poskytování měsíční odměny  podle ustanovení § 72 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném 
znění a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění takto:  člen výboru nebo komise 2700 Kč/měsíčně 

I I .   souh las í  

 souhlasí s výší odměny formou finančního daru takto: 

          1.  předseda komise - osoba, která není členem zastupitelstva -  2500 Kč za kalendářní rok 
případně v alikvótní výši pokud nebyl člen předsedou komise po celé volební období tohoto roku  

          2. člen komise/výboru - osoba, která není členem zastupitelstva - 2000 Kč za kalendářní rok 
případně alikvótní výši pokud nebyl členem komise po celé volební období tohoto roku (dle návrhu 
předsedy komise) 

I I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 



                         Strana 3/6 

1.   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  ú řadu  
Termín: 31.3.2018 

 
přijato, pro: 8 KOU, DVO, PLK, KIM, KRU, MAR, VAN, KOL, proti: 1 BOR  zdržel se: 3 GLO, CER, MIL,, 

mimo místnost: 0 

Z-9/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2018 o regulaci provozování hazardních her - protinávrh usnesení p. 
Gloc 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku č.1/2018 o regulaci provozování hazardních her 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  OSPR  
 

nepřijato, pro: 1 GLO, proti: 3 PET, VAN, KOL, zdržel se: 9 CER, KOU, DVO, MIL, PLK, BOR, KIM, KRU, 
MAR, mimo místnost: 0 

Z-10/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2018 o regulaci provozování hazardních her - protinávrh usnesení 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku č.1/2018 o regulaci provozování hazardních her 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  OSPR  
Termín: 9.2.2018 

 
přijato, pro: 10 KOU, DVO, PET, MIL,PLK, KIM, KRU, MAR, VAN, KOL, proti: 1 GLO, zdržel se: 2 CER, 

BOR, mimo místnost: 0 

Z-11/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zrušení usnesení Z-92/2017 ze dne 9.11.2017 - Veřejnoprávní smlouva na výkon činnosti MP Úvaly 
na území obce Tuklaty 

I .   ruš í  

usnesení Z-92/2017 ze dne 9.11.2017 ve znění: 

Zastupitelstvo města Úvaly   

I. schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Úvaly, IČO 00240931 se sídlem Pražská 276, Úvaly a obcí 
Tuklaty, IČO 00235882, se sídlem Na Valech 19, Tuklaty, na výkon činnosti Městské policie Úvaly na 
území obce Tuklaty a to v celkovém rozsahu 104 hodin v kalendářním roce,  v celkové částce 72 800,- Kč 
za kalendářní rok 

II. pověřuje starostu podpisem smlouvy 

III. ukládá starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, KOU, DVO, PET, MIL,PLK, BOR, KIM, KRU, MAR, VAN, KOL, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-12/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské policie Úvaly na území obce Tuklaty 

I .   schva lu je  

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Úvaly, IČO 00240931 se sídlem Pražská 276, Úvaly a obcí 
Tuklaty, IČO 00235882, se sídlem Na Valech 19, Tuklaty, na výkon činnosti Městské policie Úvaly na 
území obce Tuklaty a to v rozsahu maximálně 104 hodin v kalendářním roce, náhrady  ve výši 350,- Kč á 
1 hodina a 1 strážník dle skutečného počtu hodin 



                         Strana 4/6 

I I .   pověřu je  
1.  Starostu 

1 .   podp isem  veře jnoprávní  sm louvy  

I I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  OSPR  
Termín: 28.2.2018 

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, KOU, DVO, PET, MIL,PLK, BOR, KIM, KRU, MAR, VAN, KOL, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-13/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Plán odpadového hospodářství 

I .   schva lu je  

plán odpadového hospodářství města Úvaly od společnosti ISES, s.r.o. , M.J. Lermontova 25, 160 00 
Praha 6, IČO: 64583988 

I I .   souh las í  s  

uveřejněním plánu odpadového hospodářství na portálu veřejné správy města Úvaly 

I I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
Termín: 28.2.2018 

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, KOU, DVO, PET, MIL,PLK, BOR, KIM, KRU, MAR, VAN, KOL, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-14/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Česká asociace odpadového hospodářství 

I .   bere  na vědom í  

informaci České asociaci odpadového hospodářství o riziku navýšení nákladů města na odpadové 
hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobné 
zdražení skládkovacích poplatků 

 
přijato, pro: 10 GLO, CER, KOU, PET, MIL,PLK, KIM, KRU, MAR, VAN, KOL, proti: 0, zdržel se: 2 DVO, 

BOR, mimo místnost: 0 

Z-15/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Záměr na pozemek pod rybářskou chatou 

I .   schva lu je  

zveřejnění záměru na prodej 172 m2 pozemku parc. č. 3883/1 k.ú. Úvaly u Prahy v majetku města Úvaly, 
se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 za cenu 25 000,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
Termín: 28.2.2018 

 
přijato, pro: 8 GLO, CER, DVO, PET, KIM, KRU, MAR, KOL, proti: 4 KOU, PLK, BOR, VAN, zdržel se: 1 

MIL, mimo místnost: 0 

Z-16/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Směnná smlouva k pozemkům na Homolce 

I .   souh las í  se  

směnou pozemků a uzavřením Směnné smlouvy mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 
Úvaly, IČO: 00240931 jako vlastníkem pozemku parc. č. 1059/27 k.ú. Úvaly u Prahy o rozloze 139m2, 



                         Strana 5/6 

druh pozemku ostatní plocha zeleň, zapsaný na listu vlastnictví č.10001 a P******* Ž*********, ******** ****, 
*** ** ***** jako vlastníkem pozemku parc.č. 1059/61 k.ú. Úvaly u Prahy, o rozloze 123m2, druh pozemku 
ostatní plocha, zeleň, zapsaný na listu vlastnictví č.2007 oba vzniklé dělením pozemků dle geometrického 
plánu č. 2837-1189/2016 a doplacení rozdílu v hodnotě 2 208 Kč paní P******* Ž*********, ******** ****, *** 
** ***** na účet města č. 19 -1524201/0100 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
Termín: 28.2.2018 

 
přijato, pro: 10 KOU, DVO, PET, MIL,PLK, BOR, KIM, KRU, MAR, VAN, proti: 1 KOL, zdržel se: 2 GLO, 

CER, mimo místnost: 0 

Z-17/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kupní smlouva na pozemek parc.č. 1718/3 k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   schva lu je  

kupní smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 (prodávající) a 
paní P********* P*****, ********** ***** ***, ***** *****, nar. ********* a panem P******* P*****, ********** ***** 
***, ***** *****, nar. ******** ( kupující) na prodej pozemku parc.č. 1718/3k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 
125m2, druh pozemku zahrada zaps. na listu vlastnictví č.10001 za celkovou cenu 35 000 Kč včetně DPH 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
Termín: 28.2.2018 

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, KOU, DVO, PET, MIL,PLK, BOR, KIM, KRU, MAR, VAN, KOL, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-18/2018 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Veřejnoprávní smlouva o dotaci na poskytování sociální služby 

I .   schva lu je  

uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci na poskytování sociální služby podle zákona č.108/2006 Sb 
uzavřené mezi Středočeským krajem, IČO 70891095, se sídlem Zborovská 11, Praha 5 a městem Úvaly, 
IČO 00240931, se sídlem Pražská 276, Úvaly na rok 2018 ve výši 1 544 900 Kč 

I I .   pověřu je  
1.  Starostu 

1 .   podp isem  veře jnoprávní  sm louvy  

I I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv í m  vedouc í  OSPR  
Termín: 28.2.2018 

 
přijato, pro: 11 CER, KOU, DVO, PET, MIL,PLK, BOR, KIM, KRU, MAR, VAN, KOL, proti: 0, zdržel se: 1 

GLO, mimo místnost: 1 PET 

 

 

 

Petr Borecký 
Starosta města 

 

 
Vysvětlivky zkratek: GLOC – GLO, ČERNÝ – CER, KOUKLOVÁ – KOU, DVOŘÁČEK – DVO, PETRŽÍLEK – PET,  
POKORNÝ – POK, POLÁKOVÁ – POL, MILEROVÁ – MIL, POLÁK – PLK, BORECKÝ – BOR, KOLAŘÍK – KOL,  

 

 

 

 



                         Strana 6/6 

KIMBEMBE – KIM, KRUTSKÝ – KRU, MARTINÁK – MAR, VÁŇOVÁ – VAN 

  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v plném 
znění, spolu se zápisem ze zasedání Zastupitelstva města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


